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Wyjasnienia tresci SIWZ

1. Pytanie: Prosimy o wskazanie co nalezy zrobic ze zdemontowan^ central^
wentylacyjna^ VTS oraz kanalami wentylacyjnymi oraz weln^. Jezeli zutylizowac to
prosimy o dodanie wlasciwych nakladow w przedmiarze na demontaz, transport i
utylizacj^ urz^dzenia.

Odpowiedz:
Zdemontowana centrala wentylacyjna VTS, kanaly wentylacyjne oraz welna jako odpad
powinny bye nie tylko zdemontowane, ale rowniez wywiezione i zutylizowane na koszt
Wykonawcy. Koszt demontazu, transportu i utylizacji nalezy uwzgl^dnic w cenie
ostatecznej. Zamawiaj^cy zwraca jednoczesnie uwage;, iz przedmiar robot ma tylko
charakter pomocniczy i nie jest ostateczna^ podstaw^ dla wyceny zadania przez
Wykonawcy.

2. Pytanie: Czy istniej^cy agregat skraplajqcy jest w dobrym stanie technicznym i czy
Zamawiaj^cy przewiduje jego przeglad, uruchomienie przez Wykonawcy?

Odpowiedz:
Zamawiaj^cy przewidzial przeglad stanu technicznego istniej^cego agregatu skraplaj^cego
oraz uzupelnienie czynnika termodynamicznego na etapie budowy przez Wykonawcy:
Opis techniczny Str. 9,
7. Wytyczne dla czqsci budowlanej i instalacyjnej.
"...Przewidziec podkladki wibracyjne pod projektowane urzqdzenia na dachu;
Sprawdzic stan techniczny istniejqcego agregatu skraplajqcego, uzupelnic czynnik
termodynamiczny (R4O?C), przeczyscic oraz ustawic w projektowanym polozeniu;"

3. Pytanie: Czy Zamawiaj^cy dysponuje tkanin^ ktorq. wylozone 54 sciany w przypadku
ewentualnego ich uszkodzenia podczas wykuwania otworu pod przejscia
wentylacyjne?

Odpowiedz:
Inwestor nie dysponuje elementami zwienczajqcymi kanaly wentylacyjne nawiewne /
wywiewne (w tym kratki scienne maskuj^ce) oraz tkaninami znajduj^cymi si^ w otoczeniu
elementow nawiewnych i wywiewnych. Zamawiajqcy kladzie nacisk na wygl^d
elementow, ktore pozostan^ widoczne, w tym kratki scienne.

4. Pytanie: Czy kratka wentylacyjna w scianie ,,Sali Malinowej" moze bye standardowa
czy tez nalezy dorobic indywidualnie wzor do kratki juz istniej^cej w tejze Sali?

Odpowiedz:
Nalezy przewidziec kratki (doposazyc) o wygl^dzie i ksztalcie, ktore wkomponuj^ si^ w
istniej^cy wystroj pomieszczenia ze wzgl^du na historyczny i dekoracyjny charakter
pomieszczen. Zamawiajqcy zwraca uwag^, iz Dwor Artusa jest obiektem zabytkowym.
Elementy te (kratki) na etapie budowy nalezy ustalic z Inwestorem i projektantem. Wzor
kratki winien pasowac do wystroju Sali Malinowej, Zamawiaj^cy zaleca wykonanie kopii
istniej^cej w Sali Malinowej kratki nawiewnej. Nie moze to bye zwykla kratka scienna.

5. Pytanie: Czy jest projekt konstrukcji pod agregaty skraplaj^ce uwzgl^dniajcjcy ich
wymiary i mas^?
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Odpowiedz:
Jest istniej^cy projekt wykonawczy konstrukcyjny (2003 r.). Na etapie budowy nalezy
przewidziec nowa^ konstrukcjej wsporcza^ pod projektowane urzqdzenia, badz skorzystac z
istniej^cej konstrukcji po jej przebudowie (opinia Konstruktora).

6. Pytanie: Czy istniejqca konstrukcja pod centrale wentylacyjna^ jest odpowiednia dla
nowej centrali jezeli chodzi o jej wymiary i mas$ centrali?

Odpowiedz:
Na etapie budowy nalezy przewidziec nowa^ konstrukcj§ wsporcz^, pod projektowane
urzqdzenia, b^dz skorzystac z istniej^cej konstrukcji po jej przebudowie (opinia
Konstruktora w zespole Wykonawcy).

7. Pytanie: Czy Zamawiaj^cy przewiduje obrobki przejsc dachowych uzupelnieniem
dachowki kamiennej po stronie Wykonawcy ?

Odpowiedz:
Jezeli chodzi o przejscia dachowe, Wykonawca ma wykonac je we wlasnym zakresie i
przewidziec je jako szczelne. Zamawiaj^cy zaklada brak ingerencji w pokrycie dachowe
lupkiem kamiennym od strony poludniowej.

8. Czy zamawiajqcy ma zgod^ odpowiednich sluzb na rozstawienie dzwigu do
posadowienia urz^dzeh

Odpowiedz:
Na etapie projektu nie przewidziano dokumentacji dot. projektu organizacji ruchu i zgody
na zaj^cie pasa drogowego. W razie koniecznosci {jezeli taka wystapi) nalezy takcj zgod^
uzyskac. Inwestor sklania sie; jednak do rozwi^zania, ktore nie wymaga korzystania z
dzialek nie nalez^cych do Zamawiaj^cego, w tym z pasa drogowego lub chodnika.
Wykonawca powinien rozwazyc mozliwosc wniesienia urzqdzeh w elementach poprzez
strych i wyjscie na dach.
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